
31 930 Wijziging van de Successiewet 1956 en enige
andere belastingwetten (vereenvoudiging
bedrijfsopvolgingsregeling en herziening
tariefstructuur in de Successiewet 1956,
alsmede introductie van een regeling voor
afgezonderd particulier vermogen in de Wet
inkomstenbelasting 2001 en de Successiewet
1956)

Nr. 28 AMENDEMENT VAN HET LID BASHIR
Ontvangen 9 oktober 2009

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel U, onder 1, wordt de tabel vervangen door:

Gedeelte van de belaste
verkrijging tussen

en I. indien verkregen
door partner

I0A. indien verkregen
door kinderen

IA. indien verkregen
door afstammelingen
in de tweede of
verdere graad

II. in overige gevallen

€ 0 € 125 000 10% 10% 18% 30%
€ 125 000 en hoger 20% 30% 41% 45%

II

Artikel I, onderdeel AC, onder 3, komt te luiden:
3. Het eerste lid, onder 4°, komt te luiden:
4°. door de hierna genoemde personen tot de daarachter vermelde

bedragen:
a. partner: € 600 000;
b. kinderen: € 60 000;
c. kleinkinderen: € 60 000;
d. overige verkrijgers: € 2 000;.

Toelichting

Dit amendement wil de tariefsverlaging niet alleen bij grote erfenissen,
maar bij iedereen laten neerslaan. Zo heeft iedereen er dus baat bij.

Het stelt een gedeeltelijke terugdraaiing van de tariefsverlaging voor
met betrekking tot het gedeelte van de belaste verkrijging vanaf
€ 125 000. In dat kader wordt de vaste verhouding tussen het tarief voor
kinderen en het tarief voor afstammelingen in de tweede of verdere graad
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gewijzigd; om die reden zijn tevens twee extra kolommen opgenomen in
de tarieftabel.

Met de opbrengst van de tariefsverhoging wordt de vrijstelling van
kinderen en kleinkinderen in de erfbelasting met € 41 000 verhoogd tot
€ 60 000. Het amendement is budgettair neutraal.

Bashir
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